"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

XVII (очередная) сессия                                                       третий созыв

от  27  декабря 2016 года № 134
О Программе деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», Собрание депутатов  решает:

1. Утвердить прилагаемую Программу деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год.

2. Организационное обеспечение выполнения Программы возложить на Трушкову Н.И. – главного специалиста  администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  (по согласованию).

3. Контроль за реализацией Программы деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год возложить на Главу муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», председателя Собрания депутатов Санникову Н.П.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	Н.П. Санникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

№ 134 от 27 декабря 2016 года

ПРОГРАММА

деятельности Собрания депутатов муниципального образования
«Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку проектов и проведение мероприятий
	Ответственные от Собрания депутатов МО «Хлебниковское сельское поселение»

	I. Сессионная деятельность

	I квартал

	1.
	Об итогах деятельности  Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» за 2016 год

	Председатель Собрания депутатов
	Санникова Н.П..

	2.
	Об итогах деятельности главы администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2016 год.

	Глава администрации поселения
	Санникова Н.П.

	3.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2016 год

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)
Постоянные комиссии Собрания депутатов МО
	  Куклин В.А

Мушкин Л.М.

Гатауллин З.З.

	4.

	О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные акты Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (в связи с приведением в соответствие с федеральными и республиканскими законами)

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (по согласованию)
Постоянная комиссия по законности и связям с общественностью
	Куклин В.А

	II квартал

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» за 2016 год

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)
Постоянная комиссия по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию
	Мушкин Л.М.

	2.
	Об исполнении муниципальных целевых программ Хлебниковского сельского поселения

	Постоянная комиссия по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию

	Мушкин Л.М.

	III квартал

	1.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» за
II полугодие 2017 года.

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)
Постоянная комиссия по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию
	Мушкин Л.М.

	2.
	О деятельности общественных формировании, функционирующих на территории Хлебниковского сельского поселения и их роли в общественной и социальной жизни поселения

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)
Постоянная комиссия по законности и связям с общественностью.
	Куклин В.А.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные акты Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (в связи с приведением в соответствие с федеральными и республиканскими законами)

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (по согласованию)
Постоянная комиссия по законности и связям с общественностью
	Куклин В.А.

	IV квартал

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)
Постоянные комиссии Собрания депутатов МО
	Протасова О.А

Куклин В.А

Мушкин Л.М.

Гатауллин З.З.

	2.
	О проекте бюджета муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» на 2018 год

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)
 Постоянная комиссия по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию
	Мушкин Л.М.

	3.
	О Программе деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2018 год

	Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»
	Санникова Н.П.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (в связи с приведением в соответствие с федеральными и республиканскими законами)

	Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
Постоянная комиссия по законности и связям с общественностью
	Куклин В.А.

	II. Деятельность постоянных комиссий Собрания депутатов муниципального
образования «Хлебниковское  сельское поселение»

	Деятельность постоянных комиссий Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» регламентируется планами работы комиссий Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» на 2017 год

	III. Деятельность депутатских групп в Собрании депутатов
муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»

	Деятельность депутатских групп осуществляется в соответствии с Регламентом Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское   сельское поселение», Положением о депутатских группах

	IV. Дни Депутата

	1.
	Правовая учеба депутатов (по специальной программе)
	I квартал

	Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», председатели постоянных комиссий
	Санникова Н.П.
Куклин В.А.

Мушкин Л.М.

Гатауллин З.З.

	2.
	О выборах депутатов Государственной Думы РФ
	II квартал

	   Куклин В.А.

Мушкин Л.М.

  Гатауллин З.З..

	3.
	О деятельности собрания МО "Хлебниковское сельское поселение", проблемы поселения, вопросы взаимодействия с Собранием депутатов района, прокуратуры и правотворческая деятельность собрания
	III квартал

	Председатель Собрания,
Председатели постоянных

комиссии
	 Санникова Н.П.

Салимова Ф.К.

   Куклин В.А.

Мушкин Л.М.

   Гатауллин З.З..

	4.
	О пополнении доходной части бюджета муниципаль​ного образования "Хлебниковское  сельское поселение"
Об изменениях в Российском законодательстве и Республики Марий Эл
	IV квартал

	Мушкин Л.М.

    Куклин В.А.

	5.
	О состоянии законности и связям с общественностью  в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение»
	IV квартал

	Куклин В.А.

	6.
	Информирование и отчеты о деятельности депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	В течение
 года

	Депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	Санникова Н.П.

Салимова Ф.К.

  Куклин В.А.

  Мушкин Л.М.

 Гатауллин З.З.

  Смышляев А.П.

	V. Взаимодействие Собрания депутатов муниципального образования
«Хлебниковское  сельское поселение» с Собранием депутатов муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район»

	1.
	Участие Главы МО, председателя Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» на рабочих встречах, совещаниях, круглых столах, публичных слушаниях с Председателем Собрания депутатов района
	В течение года по отдельному плану

	СанниковаН.П.

	2.
	Участие Главы муниципального образования сельского поселения в работе сессий Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», Президиума Собрания, Днях Депутата
	В течение
 года

	Санникова Н.П.

Салимова Ф.К.

	3.
	Участие председателей постоянных комиссии сельского поселения в работе заседаний соответствующих комиссии Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»
	В течение
 года

	Куклин В.А.

 Мушкин Л.М.

 Гатауллин З.З.

	4.
	Проведение совместных встреч и приемов с избирателями в округах, рассмотрение писем и обращений граждан
	В течение
 года

	Санникова Н.П.

	5.
	Проведение совместных Дней Депутата по рассмотрению вопросов реализации приоритетных национальных проектов
	В течение
 года

	Санникова Н.П.

	6.
	Анализ и обобщение опыта сотрудничества депутатов Собрания муниципального образования «Хлебниковское сельское  поселение».
	В течение
 года

	Санникова Н.П.

	VI.Контрольная деятельность Собрания депутатов
муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»

	1.
	Рассмотрение информаций на сессиях Собрания депутатов и на заседаниях постоянных комиссии в порядке депутатского контроля вопросов соблюдения и исполнения решений Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», в том числе бюджета поселения, приоритетных национальных проектов, муниципальных целевых программ.
	В течение
 года
	Постоянные комиссии Собрания депутатов

	Санникова Н.П.

	2.
	Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий Собрания депутатов вопросов по предметам ведения комиссии и выработка соответствующих рекомендаций и заключений, а также вопросов реализации предложений и замечаний, высказанных на слушаниях, выездных Днях Депутата, и о ходе выполнения ранее принятых решений
	В течение
 года
	Председатель Собрания
 депутатов

Постоянные комиссии Собрания депутатов
	Куклин В.А.

Мушкин Л.М.

Гатауллин З.З.

	VII. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов
муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	1.
	Выступления депутатов по вопросам деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в избирательных округах, в средствах массовой информации
	В течение
 года
	Депутаты Собрания
	Санникова Н.П.

	2.
	Освещение работы Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»: размещение материала о деятельности депутатов на информационных стендах, подготовка репортажей, информаций и тематических материалов на страницах районной газеты «Знамя».
	В течение
 года
	Депутаты Собрания
	Санникова Н.П.

	3.
	Публикация решений Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» в районной газете «Знамя», обнародование на информационных стендах поселения, на официальном сайте муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	В течение
года
	Депутаты Собрания
	Санникова Н.П.

	4.
	Освещение работы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» с избирателями:
- обнародование графика и итогов приема избирателей;

- размещение информационных материалов о приеме избирателей в округах депутатами Собрания.
	В течение
 года
	Депутаты Собрания
	Санникова Н.П.

	5.
	Предоставление депутатам информационно-справочных материалов
	В течение
 года
	Депутаты Собрания
	Санникова Н.П.
Салимова Ф.К.

	6.
	Ведение хроники деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское  поселение».
	В течение
 года
	Депутаты Собрания
	Санникова Н.П.
Салимова Ф.К.

	VIII. Работа депутатов Собрания депутатов Хлебниковского сельского  поселения в избирательных округах

	1.
	Прием граждан по личным вопросам в избирательных округах (в администрации поселений)
	Один раз в
 месяц
	Депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	Санникова Н.П.

	2.
	Участие депутатов в мероприятиях,  проводимых в избирательных округах
	В течение  года
	Депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	Санникова

Н.П.

	3.
	Работа депутатов с обращениями избирателей

	В течение  года
	Депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»
	Санникова Н.П.

Комиссия по законности и

         Комиссия по бюджету, финансово-

Комиссия по социальным

связям с общественностью                        контрольной деятельности  и

вопросам  и работе  с молодежь

                                                                      экономическому развитию